
0371-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las once horas con veintisiete minutos del nueve de marzo de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, 

por el partido UNION LIBERAL. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido UNION LIBERAL, convocó a todas 

las asambleas cantonales de la provincia de ALAJUELA, celebradas de manera virtual, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 

 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

401670856 RANDY KENNETH QUESADA BLANCO        PRESIDENTE PROPIETARIO 

702530047 DIGNA GLORIELA MONTIEL GUTIERREZ SECRETARIO PROPIETARIO 

900640884 LUIS GERARDO AVILA AGUERO           TESORERO PROPIETARIO 

204010960 MARLENE MEDRANO MARTINEZ            PRESIDENTE SUPLENTE 

206320918 JONATHAN CUBERO MARIN                SECRETARIO SUPLENTE 

204990088 DIXIANA TAMAYO SOLANO                TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

111770928 DANIEL JIMENEZ ZAMORA                FISCAL PROPIETARIO 

113600636 KEILYN DEL CARMEN SANABRIA SANCHEZ FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

701090872 EDUARDO RIVAS SALAS                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204990088 DIXIANA TAMAYO SOLANO                TERRITORIAL PROPIETARIO 

206320918 JONATHAN CUBERO MARIN                TERRITORIAL PROPIETARIO 

116100501 DANIELA MARIA ESCALANTE MADRIGAL TERRITORIAL PROPIETARIO 

401670856 RANDY KENNETH QUESADA BLANCO        TERRITORIAL PROPIETARIO 

702530047 DIGNA GLORIELA MONTIEL GUTIERREZ TERRITORIAL SUPLENTE 

900640884 LUIS GERARDO AVILA AGUERO           TERRITORIAL SUPLENTE 

204010960 MARLENE MEDRANO MARTINEZ            TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON SAN RAMON 
COMITE EJECUTIVO 



Cédula  Nombre     Puesto 
207040051  JOHAN QUESADA CAMPOS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
604080825  MARIA EUNICE SALAS ARIAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
206690482  ELIAS GABRIEL GONZALEZ CASTRO  TESORERO PROPIETARIO  
207470043  EVELYN ANDREA SOLORZANO ARRIETA  PRESIDENTE SUPLENTE  
602550856  FRANKLIN SEQUEIRA CHAVES   SECRETARIO SUPLENTE  
206980541  MARIA DAHIANA NUÑEZ VASQUEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602580534  DENIA PATRICIA CAMPOS AZOFEIFA  FISCAL PROPIETARIO  
207190043  JEANCARLOS RODRIGUEZ CAMPOS  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
602550856  FRANKLIN SEQUEIRA CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207040051  JOHAN QUESADA CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604080825  MARIA EUNICE SALAS ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208100386  MARIA MELISSA NUÑEZ VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208100306  YERALD JOSUE SALAS ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206690482  ELIAS GABRIEL GONZALEZ CASTRO  TERRITORIAL SUPLENTE   
207470043  EVELYN ANDREA SOLORZANO ARRIETA  TERRITORIAL SUPLENTE  
206980541  MARIA DAHIANA NUÑEZ VASQUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

 
CANTON GRECIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
208070347  EXAR ANDRES ALFARO VARELA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
208240909  YHORYINA ACUÑA CHAVARRIA   SECRETARIO PROPIETARIO 
113710828  EMANUEL ARROYO MORALES   TESORERO PROPIETARIO 
603990669  IRINA GABRIELA BECERRA QUESADA  PRESIDENTE SUPLENTE 
110230624  CHRISTIAN MAURICIO SOLANO GAMBOA  SECRETARIO SUPLENTE 
208010102  MELANI CALVO CAMPOS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
118910373  JOSTHIN RICARDO ALFARO ROJAS   FISCAL PROPIETARIO 
108620695  MARIA DE LOS ANGELES NIETO FERNANDEZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
208070347  EXAR ANDRES ALFARO VARELA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208010102  MELANI CALVO CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113710828  EMANUEL ARROYO MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208240909  YHORYINA ACUÑA CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110230624  CHRISTIAN MAURICIO SOLANO GAMBOA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603990669  IRINA GABRIELA BECERRA QUESADA  TERRITORIAL SUPLENTE 
303360615  ADRIAN GUTIERREZ BRENES   TERRITORIAL SUPLENTE 
208140594  FLOR DELIS FERNANDEZ SALMERON  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON SAN MATEO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
206020318 YEISON EDUARDO VELASQUEZ GUTIERREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
604220903 EMILY DE JESUS ARGUEDAS QUESADA SECRETARIO PROPIETARIO 
603340775 DAVID GERARDO RODRIGUEZ GUADAMUZ TESORERO PROPIETARIO 
604440477 SHARON FERNANDEZ GOMEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
604130816 ALEXANDER JOSUE BADILLA RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 



117860282 ERIKA DE LOS ANGELES MONESTEL ARGUEDASTESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
202640879 ALVARO FERNANDEZ LEON   FISCAL PROPIETARIO 
204700750 MARIA ISABEL BEJARANO ACOSTA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
604130816 ALEXANDER JOSUE BADILLA RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
604220903 EMILY DE JESUS ARGUEDAS QUESADA TERRITORIAL PROPIETARIO 
110840509 ALBERTO DE JESUS ARGUEDAS QUESADA TERRITORIAL PROPIETARIO 
117860282 ERIKA DE LOS ANGELES MONESTEL ARGUEDASTERRITORIAL PROPIETARIO 
204070441 VERA JUANITA ARGUEDAS QUESADA TERRITORIAL PROPIETARIO 
604440477 SHARON FERNANDEZ GOMEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
108650839 CARLOS ALBERTO MOSCOSO MURILLO TERRITORIAL SUPLENTE 

117050307 VALENTINA MERCEDES RODRIGUEZ CASTILLO TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON ATENAS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107570160   PERCY ENRIQUE RAMIREZ CHAVES  PRESIDENTE PROPIETARIO  
111290484  ALEJANDRA PATRICIA ARCE OVARES  SECRETARIO PROPIETARIO  
111860945  ALEJANDRO VASQUEZ MEDINA   TESORERO PROPIETARIO  
114160938  KAREL JOSELYN ALVAREZ BRENES   PRESIDENTE SUPLENTE  
115520068  MARIO ANDRE INNEKEN PUERTAS   SECRETARIO SUPLENTE  
111460711  SEIDY MARIANA ESPINOZA ARROYO  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
116090369  ISRAEL ALBERTO HERNANDEZ ROJAS  FISCAL PROPIETARIO  
115450260  MARIA FERNANDA CORRALES MARTINEZ  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107570160  PERCY ENRIQUE RAMIREZ CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
111290484  ALEJANDRA PATRICIA ARCE OVARES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
111860945  ALEJANDRO VASQUEZ MEDINA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204400501  LUCRECIA SALAS BONILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206330337  DANIEL ALONSO RODRIGUEZ GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

114160938  KAREL JOSELYN ALVAREZ BRENES   TERRITORIAL SUPLENTE  

115520068  MARIO ANDRE INNEKEN PUERTAS   TERRITORIAL SUPLENTE  

111460711  SEIDY MARIANA ESPINOZA ARROYO  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON NARANJO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
207210330  JONATHAN QUESADA CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
115170736  DAYANNA ANDREA BUSTILLOS ALVAREZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
110820189  MICHAEL HERNANDEZ CAMBRONERO  TESORERO PROPIETARIO  
207650966  MARIA VERONICA QUESADA CAMPOS  PRESIDENTE SUPLENTE  
207610637  EDGAR ESTEBAN RAMIREZ BOLAÑOS  SECRETARIO SUPLENTE  
203230213  FLOR MARIA BOLAÑOS MURILLO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
207150655  GUSTAVO ADOLFO RAMIREZ BOLAÑOS  FISCAL PROPIETARIO  
900390182  BELEYDA HERNANDEZ ZUMBADO   FISCAL SUPLENTE  



 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
207210330  JONATHAN QUESADA CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115170736  DAYANNA ANDREA BUSTILLOS ALVAREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110820189  MICHAEL HERNANDEZ CAMBRONERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
207650966  MARIA VERONICA QUESADA CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
207880242  DIEGO ANTONIO GONZALEZ LAGUNA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203230213  FLOR MARIA BOLAÑOS MURILLO   TERRITORIAL SUPLENTE  
207610637  EDGAR ESTEBAN RAMIREZ BOLAÑOS  TERRITORIAL SUPLENTE  
207900629  KIMBERLY PATRICIA SEGURA UGALDE  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON PALMARES 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
206450412 KARLA MARIA MADRIGAL GOMEZ          PRESIDENTE PROPIETARIO 
603700537 ALLAN EDUARDO SALAS JIMENEZ         SECRETARIO PROPIETARIO 
207330570 EILYN PATRICIA MOYA SOLIS            TESORERO PROPIETARIO 
206340156 MILSON EDUARDO CORDERO MAYORGA PRESIDENTE SUPLENTE 
603830018 KERLIN FERNANDA VARGAS CARRANZA SECRETARIO SUPLENTE 
208210678 LUIS ANDREY JIMENEZ MOLINA          TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
206250962 GRACIELA MARIA QUESADA GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 
113320577 WILLIAM JOSE PADILLA VICTOR          FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
206660937 EVELYN PATRICIA JIMENEZ RAMIREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
603700537 ALLAN EDUARDO SALAS JIMENEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 

206450412 KARLA MARIA MADRIGAL GOMEZ          TERRITORIAL PROPIETARIO 

208210678 LUIS ANDREY JIMENEZ MOLINA          TERRITORIAL PROPIETARIO 

603830018 KERLIN FERNANDA VARGAS CARRANZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206340156 MILSON EDUARDO CORDERO MAYORGA TERRITORIAL SUPLENTE 

113280346 JACQUELINE JIMENEZ MOLINA           TERRITORIAL SUPLENTE 

206180398 LUIS ALFREDO CORRALES FERNANDEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON POÁS 

COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
206870510  FABIAN SANCHEZ DELGADO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
207670666  DANIELA RODRIGUEZ ALVARADO   SECRETARIO PROPIETARIO  
205310733  LEONEL ALONSO ARIAS MOLINA   TESORERO PROPIETARIO  
206310801  ADRIANA MARIA GOMEZ RUTT   PRESIDENTE SUPLENTE  
206530089  LUIS AURELIO NUÑEZ RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
205950042  ANDREA VIVIANA RUTH MORA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
602940905  NATALIA DE LA O MENDEZ    FISCAL PROPIETARIO  
604010594  BERNY JOSUE RIVERA HERNANDEZ  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
206870510  FABIAN SANCHEZ DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  



207670666  DANIELA RODRIGUEZ ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205310733  LEONEL ALONSO ARIAS MOLINA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206310801  ADRIANA MARIA GOMEZ RUTT   TERRITORIAL PROPIETARIO  

206530089  LUIS AURELIO NUÑEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205950042  ANDREA VIVIANA RUTH MORA   TERRITORIAL SUPLENTE  

206230418  ANDRES ARIAS ARCE    TERRITORIAL SUPLENTE  

207960487  SILVIA ELENA MORA RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON OROTINA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205470496  YERSON ANDREY AVILA SOTO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
603470122  KEILYN LEONELA CORDOBA GRANADOS  SECRETARIO PROPIETARIO 
106960769  WILBER CERDAS ARCE    TESORERO PROPIETARIO 
205530059  KARLA ISABEL AZOFEIFA CARVAJAL  PRESIDENTE SUPLENTE 
800540250  ROBERTO JOSE OJEDA MELENDEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
111870922  ROXANA MARIA CORRALES DELGADO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203910979  MARIA ISABEL CARVAJAL ALVAREZ   FISCAL PROPIETARIO 
503580179  GUSTAVO ADOLFO MADRIGAL DE LA O  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205470505  JOHANN CHAVARRIA CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205530059  KARLA ISABEL AZOFEIFA CARVAJAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604360123  JOSE NAUN VARGAS CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111870922  ROXANA MARIA CORRALES DELGADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603600957  JIMMY ARIEL VEGA AZOFEIFA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603310526  XINIA MARIA CHAVARRIA CARVAJAL  TERRITORIAL SUPLENTE 
205470496  YERSON ANDREY AVILA SOTO   TERRITORIAL SUPLENTE 
106590870  ZAIDA EMILIA ARGUEDAS GATGENS  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205400780  ANDRES ROJAS PANIAGUA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
108980140  MARJORIE ARCE CALDERON   SECRETARIO PROPIETARIO 
205500371  OSCAR GOMEZ RODRIGUEZ    TESORERO PROPIETARIO 
202730889  MARIA CRISTINA PANIAGUA RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
702780892  STEVEN ANDREY HERRERA ARCE   SECRETARIO SUPLENTE 
204130145  MAYELA GONZALEZ PORRAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207250452  ELVIS IVAN VALLE GUADAMUZ   FISCAL PROPIETARIO 
206010727  YEIDY QUESADA GONZALEZ    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112640454  GREHYBEIM GERARDO ARRIETA LOPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205050859  JORGE MARIO GUERRERO VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207220364  KARLA PAOLA QUESADA GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108980140  MARJORIE ARCE CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205500371  OSCAR GOMEZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207230126  ISABEL ALFARO VILLALOBOS   TERRITORIAL SUPLENTE 
205860353  MARIA GABRIELA RODRIGUEZ SALAZAR  TERRITORIAL SUPLENTE 



205100597  RICHARD EDUARDO JIMENEZ ULATE  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON ZARCERO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
115650423 GUSTAVO ANTONIO ALVARADO ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
207700201 MARCELA ALFARO PEREZ                 SECRETARIO PROPIETARIO 
207550100 LUIS ENRIQUE SOTO RODRIGUEZ         TESORERO PROPIETARIO 
203980020 MARIANITA ROJAS LAURENT              PRESIDENTE SUPLENTE 
205920020 ANDRES JIMENEZ STELLER               SECRETARIO SUPLENTE 
110010190 NELLY ELENA SALAZAR FOWLER  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
204820320 OSVALDO GONZALEZ VARGAS             FISCAL PROPIETARIO 
206080858 FLOR MARIA VILLALOBOS ACOSTA        FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
205920020 ANDRES JIMENEZ STELLER               TERRITORIAL PROPIETARIO 
203980020 MARIANITA ROJAS LAURENT              TERRITORIAL PROPIETARIO 
115650423 GUSTAVO ANTONIO ALVARADO ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
202710251 ENID CHACON VARGAS                    TERRITORIAL PROPIETARIO 

207550100 LUIS ENRIQUE SOTO RODRIGUEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 

207700201 MARCELA ALFARO PEREZ                  TERRITORIAL SUPLENTE 

207870028 EFRAIN ALVARADO ROJAS                 TERRITORIAL SUPLENTE 

110010190 NELLY ELENA SALAZAR FOWLER   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON SARCHI 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

208020928 WILLIAM DE JESUS RODRIGUEZ CAMPOS PRESIDENTE PROPIETARIO 

204230166 LIDIA MARIA CAMPOS ROJAS             SECRETARIO PROPIETARIO 

207470008 WILSON CESPEDES MENDEZ              TESORERO PROPIETARIO 
205800940 GUADALUPE CAMPOS CABEZAS            PRESIDENTE SUPLENTE 
207440768 ANDREY PABLO GONZALEZ ROJAS         SECRETARIO SUPLENTE 
206130069 YENDRY VANESA BOGANTES ALFARO       TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
205730547 GUSTAVO EMILIO ARCE JIMENEZ         FISCAL PROPIETARIO 
604270019 YEBILYN INIA JIMENEZ SOTO            FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
208020928 WILLIAM DE JESUS RODRIGUEZ CAMPOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
204230166 LIDIA MARIA CAMPOS ROJAS             TERRITORIAL PROPIETARIO 

207470008 WILSON CESPEDES MENDEZ              TERRITORIAL PROPIETARIO 

205800940 GUADALUPE CAMPOS CABEZAS            TERRITORIAL PROPIETARIO 

207440768 ANDREY PABLO GONZALEZ ROJAS         TERRITORIAL PROPIETARIO 

206130069 YENDRY VANESA BOGANTES ALFARO       TERRITORIAL SUPLENTE 

208070075 MARCONI SALAS CAMPOS                 TERRITORIAL SUPLENTE 
206720126 KIMBERLIN MARIA BARRANTES CRUZ TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON UPALA 
COMITE EJECUTIVO  



Cédula  Nombre      Puesto  
501650192  ROSARIO ALVAREZ PORRAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
701150044  RONALD GERARDO MEDINA NOVOA  SECRETARIO PROPIETARIO  
108660337  ROBERTA MOLINA VILLARREAL   TESORERO PROPIETARIO  
402100606  MARCELO ALEJANDRO TORRES ORTEGA  PRESIDENTE SUPLENTE  
205800343  MARQUESA QUINTANA MOLINA   SECRETARIO SUPLENTE  
207750406  GABRIEL ZUÑIGA CARRILLO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
504290529  EDWIN ALONSO CHAVARRIA MARTINEZ  FISCAL PROPIETARIO 
207290484  JOSSELYN ALVARADO CAMPOS   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
503350464  PEDRO RUIZ BRAVO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
108660337  ROBERTA MOLINA VILLARREAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
701150044  RONALD GERARDO MEDINA NOVOA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
501650192  ROSARIO ALVAREZ PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205450175  DEYLOR ALFREDO CAMPOS OTOYA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
503060170  ELIZABETH MOSQUERA SEGURA   TERRITORIAL SUPLENTE  
503270894  CRISTHIAN ALFREDO BRENES LOPEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
205800343  MARQUESA QUINTANA MOLINA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON LOS CHILES 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

205040196 GERARDO NARANJO CHAVES              PRESIDENTE PROPIETARIO 

901130367 NINOSKA BUSTOS SOTELO                SECRETARIO PROPIETARIO 

602910517       HUGO ALBERTO RIVERA BUZANO                 TESORERO PROPIETARIO 

202911030 SULAY ROCHA GUTIERREZ                PRESIDENTE SUPLENTE 

206370530 JAVIER FRANCISCO PALACIOS VIVAS SECRETARIO SUPLENTE 

204820840 FRESY FLORES CRUZ                    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

206870300 OSCAR FABIAN GONZALEZ ROJAS         FISCAL PROPIETARIO 

206120516 DORIS SOTO GOMEZ                     FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

206370530 JAVIER FRANCISCO PALACIOS VIVAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

901130367 NINOSKA BUSTOS SOTELO                TERRITORIAL PROPIETARIO 

204820840 FRESY FLORES CRUZ                    TERRITORIAL PROPIETARIO 

205730081 GREGORIO GARCIA MARTINEZ            TERRITORIAL PROPIETARIO 

602910517       HUGO ALBERTO RIVERA BUZANO                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

202911030 SULAY ROCHA GUTIERREZ                TERRITORIAL SUPLENTE 

205040196 GERARDO NARANJO CHAVES              TERRITORIAL SUPLENTE 

503610072 MARITZA GOMEZ GUEVARA                TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON GUATUSO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
503840010 TITO DANIEL VARELA ALVAREZ          PRESIDENTE PROPIETARIO 
502020160 NISIDA ALVAREZ PORRAS                SECRETARIO PROPIETARIO 
207450981 KEVIN GONZALO CASTRO QUESADA        TESORERO PROPIETARIO 



603020600 ANA JESSICA RAMIREZ CHAVES          PRESIDENTE SUPLENTE 
204780830 WALEM ARAYA ARIAS                    SECRETARIO SUPLENTE 
207230544 HEISEL PATRICIA VILLEGAS FONSECA TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
900490716 CARLOS RUFINO MONTIEL RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
205040735 YAMILETH URBINA TORRES               FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

204780830 WALEM ARAYA ARIAS                    TERRITORIAL PROPIETARIO  

603020600 ANA JESSICA RAMIREZ CHAVES          TERRITORIAL PROPIETARIO 

207450981 KEVIN GONZALO CASTRO QUESADA        TERRITORIAL PROPIETARIO 

502020160 NISIDA ALVAREZ PORRAS                TERRITORIAL PROPIETARIO 

503840010 TITO DANIEL VARELA ALVAREZ          TERRITORIAL PROPIETARIO 

207230544 HEISEL PATRICIA VILLEGAS FONSECA TERRITORIAL SUPLENTE 

207690269 YIRLANY HERNANDEZ QUIROS            TERRITORIAL SUPLENTE 

205440398 RIGOBERTO PORRAS RAMÍREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON RIO CUARTO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
208090464  NATALIA DE LOS ANGELES CASTILLO BADILLA  PRESIDENTE PROPIETARIO  
206500173  JASON MARCONI BENAVIDES VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO  
702930978  YARIMAR ANGELICA GUARDADO CANO  TESORERO PROPIETARIO  
203970732  MARIO BADILLA PEREZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
207830553  KIMBERLY VANESSA BENAVIDES VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE  
304670988  JUNIOR EDUARDO PORRAS MORA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
207060246  DANIA THAIS BENAVIDES VARGAS   FISCAL PROPIETARIO  
207160657  KEVIN JOSUE MONTERO SALAZAR   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
208090464  NATALIA DE LOS ANGELES CASTILLO BADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
206500173  JASON MARCONI BENAVIDES VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
702930978  YARIMAR ANGELICA GUARDADO CANO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203970732  MARIO BADILLA PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
207830553  KIMBERLY VANESSA BENAVIDES VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
304670988  JUNIOR EDUARDO PORRAS MORA   TERRITORIAL SUPLENTE  
204570065  ANA ISABEL VARGAS ESTRADA   TERRITORIAL SUPLENTE  
205680340  EDUARDO ENRIQUE ARAYA SEGURA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de la provincia de 

Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza al partido Unión Liberal para que continúe con la celebración de la asamblea 

de la provincia de Alajuela. 



Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 
 
 
 
 
 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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